ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

RELATORIO DE VIAGEM - REQ. DIARIA N. 040 /2017

Proposto: CARLITO PEREIRA DA ROCHA

Cargo / Fungio: VEREADOR — PRESIDENTE DA COMISSAO DE EDUCACAO E RELATOR DA
COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO FINAL

No dia 09/04 _ as 14 horas deu-se a saida de Juina de Onibus.
No dia 10/04 cheguei em Cuiaba as 6 horas.

Agenda de visitas e reunides:

RELATORIO DE VIAGEM A CAPITAL DO ESTADO NOS DIAS 10 a 12
DE ABRIL DE 2017.

No dia 09 Abril de 2017, desloquei-me da Cidade de Juina a Capital do
Estado — Cuiaba juntamente com o Diretor do Departamento de Cultura Sr.
José Adrinao e a Supervisora de Cultura Sra. Silvia e juntos estabelecemos
uma agenda conjunta aos 6rgaos estaduais e personalidade politica na
Capital do Estado de Mato Grosso — Cuiaba.

| VISITA AO INSTITUTO DE HISTORIA E MEMORIA DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
PRESENTE:
Vereadores: Professor Carlito, Diretor do Departamento de Cuiltura Sr. José
Adrinao e a Supervisora de Cultura Sra. Silvia




PAUTA:
a) Conhecer e compreender a dinamica do Instituto de Meméria da
Assembleia do Estado de Mato Grosso com objetivo adequar a o
| Instituto de Memoria de Juina.
RESULTADO
a. A Técnica em Arquivos realizou um trabalho de amostragem € se
prontificou em se deslocar a Juina para realizar um treinamento com
os servidores da Biblioteca e 0S Membros do Instituto de Memoria de
Juina. 1

|

.  AUDIENCIA COM O SECRETARIO DE CULTURA DO ESTADO DE
MATO GROSSO
Obs: Segue Declaragao anexa.
PRESENTE:
Vereadores: Professor Carlito, Diretor do Departamento de Cultura Sr. Jose
Adriano e a Supervisora de Cultura Sra. Silvia.
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PAUTA:

Apresenta ao Secretario os seguintes projetos de Juina: a) Biblioteca
\Itinerante; b) Cinema ltinerante; c) Jornada cientifica; d) Construgéo do
Museu de Juina,

ENCAMINHAMENTOS:
a) Fomos recebidos pelo Secretario que realizou uma explanacéo do
\ fomento da Cultura no Estado e se comprometeu em articular com 0s
\ Deputados a Olhar com carinho os projetos, porem solicitou que ©O
municipio adicione os projetos no programa do Estado Sidicon.

I




Il VISITA AO DEPUTADO VALDIR BARRANCO:

PRESENTE:

Vereador: Professor Carlito Diretor do Departamento de Cultura Sr. José |
Adrinao e a Supervisora de Cultura Sra. Silvia

PAUTA DA AUDIENCIA: Receber informacdes de questoes sobre a emenda
parlamentar da Pista de Skeite;

IV. PARTICIPAGAO NO ENCONTRO DA UNDIME;

Presente:
Vereadores: Professor Carlito E Vera Pereira Granja Secretaria de Educacgao |

e Cultura do Municipio. ;
a) Acompanhamento da Eleicdao da nova Diretoria eleita no dia 12/04/2017 a nova Diretoria da ‘
Undime/MT para o biénio 2017/2019, tendo como nova Presidente a Terezinha Assmann do
municipio de Brasnorte, € como vice-presidente Silvio A. Fidelis do municipio de Varzea
Grande.

V. PARTICIPAGAO NO FORUM DE GESTAO CULTURAL
‘ PRESENTE: Professor Carlito Diretor do Departamento de Cultura Sr. José
| Adriano e a Supervisora de Cultura Sra. Silvia




Vl. PARTICIPACAO EM EVENTO DO SINTEP MT
Obs: Segue declaragao anexa.
PRESENTE: Vereador Professor Carlito

a) Debate e Discussao: 182 Semana Nacional em defesa e Promocao da
Educacao Publica de 17 a 28 de abril de 2017.

Vil. VISITAA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO
a) Protocolo dos seguintes documentos: Projeto da Quadra de
Esporte do Distrito de Filadelfia e Terra Roxa; Protocolo de
documentos das Escolas: Padre Ezequiel Ramin, Marechal
Rondon; Antonia Moura e Antonio Francisco Lisboa.




VIll. VISITA AO MTPREVL.

Objetivo de encaminhar documentos das Professoras: Leodete e
Maria Cristina para Aposentadoria.

Juina MT 15 de abril de 2017.

Vereador Carlito Pereira da Rocha

Percursos realizados: Juina/Cuiaba/Juina

Transporte realizado: Onibus, transporte coletivo

Data Hora
Saida/Juina: 09/04/2017 14:00
Retorno/ Saida de Cuiaba : 12/04/2017 19:00
Chegada em Juina 13/04/2017 07:00
Despesas foram: 03 diarias = R$ 900,00 Recebi: Novecentos Reais >
Carlito/Pereira da Rocha
Vereador

Aprovo: Camara Municipal de Juina, 24 de abril de 2017

Presidente Sandro Candido da Silva

Asg/dir




_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

ANEXO ill

LEI 1541/2014 DE 15/12/2014
PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): CARLITO PEREIRA DA ROCHA

Municipio destino: CUIABA .
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Carlito Pereira da Rocha,
esteve no periodo da tarde nesta Secretaria, em reunido com o Secretdreio de estado de

Cultura — LEANDRO CARVALHO. para tratar sobre demandas do municipio de
Juina/MT.

Cuiaba/MT, 11 de abril de 2017
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Sindicato dos trabalhadores do Ensino Pub_:ico de Mato Grosso

\ BUBSEOES ) UTILIDADE PUBLICA N° 2.646 D= 04/08/66 - CNPJ 15.007.842/0001-42 - Filiado AQUT cal L

Aol 2cmai 4 — . e AR T

ATESTADO

Atestamos  para : 0s devicgos fi}1s,, de comprovagao, " oque o/a
Sr./a.. (,)aufv{:l ){/,’UM A~ k{(/\ a1 U ol . participou da
REUNIAO DA DIRECAO AMPLIADA - no dia 11 de abril de 2017, atividade promovida
pelo SINTEP/MT, realizada na sede da entidade, em Cuiaba MT.

Atestamos, outrossim, que o deslocamento do/a referido/a participante abrangeu O

periodode 07 104 1{} all 1 04 1. 01#

Cuiaba MT, 11 de abril de 2017.
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gecretaria 5ef

Rua Mestre Joio Monge Guimaries, 102 - Bairro Bandeirantes — CEP 78010-170 — Cuiaba MT
Fones: 65.3317.4300 — 0800.654343 — Fax: 65.3317.4327 — e-mail: sintep@terra.com.br
www.sintep.org.br




ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIiPIO DE JUINA
PODER EXECUTIVO

Juina-MT, 07 de Abril de 2017.

Oficio n.° 042/2017.

A Sua Exceléncia o Senhor
Marco Aurélio Marrafon
Secretario de Estado de Educagdo / SEDUC

78049-903 — Cuiaba - MT

" Assunto: Encaminha Projeto para Construgdo de uma Quadra Coberta no municipio de Juina.

Ref.: Proposta n° 0459/2017/ SEDUC.

Senhor Secretario,

L Sirvo-me deste para informar a Vossa Senhoria, que este municipio efetuou
o cadastramento no sistema SIGCON, referente a proposta para Construgdo de uma Quadra
Coberta no Distrito de Filadélfia nesse municipio de Juina.

2. Segue anexo Plano de Trabalho, documentos e declaragdes pertinentes, para

analise do setor de engenharia € convénios.

Atenciosamente,

//

Altir Antonio Peruzzo
Prefeito Municipal

SECRETAR 5 ~o 800 de Mat
Dat TARIA DE ESTaDo DE(C .GF‘OSSO
S8ta12/04/2017 EDUCAgAC
p ";\\f 13-27
reto T ——

colo n.: 185523,2917

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.° 15.359.201 /0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina. mt.gov.br E-mail: grefeitura@juina.m_t. gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO

MUNICIPIO DE JUINA
PODER EXECUTIVO

Juina-MT, 07 de Abril de 2017.

- Oficio n.° 043/2017. .

A Sua Exceléncia o Senhor

Marco Aurélio Marrafon
Secretario de Estado de Educagio / SEDUC
78049-903 — Cuiaba - MT

Assunto: Encaminha Projeto para Construgdo de uma Quadra Coberta no municipio de Juina.

Ref.: Proposta n® 0465/2017/SEDUC.
Senhor Secretario,

1. Sirvo-me deste para informar a Vossa Senhoria, que este municipio efetuou
o cadastramento no sistema SIGCON, referente a proposta para Construgdo de uma Quadra

Coberta no Distrito de Terra Roxa nesse municipio de Juina.

2. Segue anexo Plano de Trabalho, documentos € declaragoes pertinentes, para

analise do setor de engenharia e convénios.

Atenciosamente,

Altir Antonio Peruzzo
Prefeito Municipal

Governo do stado de Mate Grossc

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCRGAC

Data:12/04/ 12017 - 13 29
o

Protocoic n. 185539/2017

Travessa Emmanuel, n.° 33N, Centro, Juina-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJIMF Nn.°15.359.201/0001-57 Fone: (66) 3566-8300

Qito - www juina.mt.qov.br E-mail: grefeitura@juina.mt.gov.br



